
Sestava vytvořena 1.11.2023 v 11:58 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

25. Návrh na poskytnutí účelového investičního příspěvku Divadlu
Radost, příspěvkové organizaci, na projektovou dokumentaci
Ozelenění vnitrobloku Divadla Radost - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového investičního příspěvku Divadlu
Radost, příspěvkové organizaci, na zpracování projektové dokumentace Ozelenění vnitrobloku Divadla
Radost dle studie, kterou zadal Odbor životního prostředí MMB. Studie řeší zlepšení klimatických
podmínek vnitrobloku, který využívají vzhledem k zaměření divadla zejména děti, pomocí zeleně a
stínících prvků.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši  450 tis. Kč Divadlu
Radost, příspěvkové organizaci, na zpracování projektové dokumentace
Ozelenění vnitrobloku Divadla Radost s tím, že Divadlo Radost, příspěvková
organizace, vyúčtuje poskytnutý příspěvek Odboru kultury Magistrátu města
Brna v termínu do 25.1.2025.
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí účelového investičního
příspěvku Divadlu Radost, příspěvkové organizaci, které tvoří přílohu
č....tohoto zápisu. 

Stanoviska

Materiál byl předložen ke schválení Radě města Brna na R9/053 schůzi, která se konala 11. 10.
2023. Materiál byl schválen jednomyslně 10 hlasy. 
Finanční výbor projednal materiál na své Z9/FV/11 schůzi konané dne 8. 11. 2023.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 1.11.2023 v 11:58 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
31.10.2023 v 13:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
31.10.2023 v 12:26

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - POTE Ozelenění vnitrobloku Divadla Radost.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového investičního příspěvku na 

zpracování projektové dokumentace Ozelenění vnitrobloku Divadla Radost Divadlu Radost, 

příspěvkové organizaci.   

V první polovině roku 2023 nechal Odbor životního prostředí MMB zpracovat Studii ozelenění 

vnitrobloku Divadla Radost, která měla za cíl prověřit možnosti zlepšení klimatických podmínek tohoto 

vnitrobloku, neboť se nachází v zastavěné části města bez větších ploch zeleně a teplotní podmínky 

v letních měsících jsou z důvodu sálání okolních objektů a absence zeleně či stínících prvků velmi 

nevyhovující. Vzhledem k tomu, že se Divadlo Radost, příspěvková organizace, zaměřuje zejména na 

dětské diváky, je důležité se touto situací zabývat. Studie navrhla doplnění vnitrobloku o popínavé 

rostliny na konstrukcích, které by zmírnily sálání tepla z okolních budov, trvalkové záhony, založení 

extenzivních střech na vhodných objektech a dále úpravu venkovního amfiteátru doplněním plachtové 

konstrukce a výsadbu solitérní dřeviny.  

Odbor životního prostředí MMB dále v průběhu 1. poloviny roku 2023 předložil návrh na poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace společnosti EkoInkubátor, z. ú. ve výši 450 tis. Kč na podporu 

Mezinárodního filmového festivalu EKOFILM z rozpočtu OZP MMB. Tento návrh nebyl orgány města 

Brna schválen.  

Nyní je navrženo využití těchto finančních prostředků právě na zpracování projektové dokumentace 

ozelenění vnitrobloku Divadla Radost s tím, že Divadlo Radost, příspěvková organizace, vyúčtuje tyto 

prostředky Odboru kultury MMB v termínu do 25.1.2025.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Rada města Brna projednala materiál na své R9/053 schůzi, která se konala 11. 10. 2023 a doporučila 

Zastupitelstvu města Brna ke schválení jednomyslně 9 hlasy.  

Jmenovité hlasování: 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro --- pro 

 

 

Finanční výbor projednal materiál na své Z9/FV/11 schůzi konané dne 8. 11. 2023.  

 

Strana 4 / 5



ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet

k 02.10.2023 rozpočtu + - po  změně

4200 3792 5221 7420 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 2 270 -450 1 820

7300 3311 6351 1899 Ozelenění vnitrobloku Divadla Radost 0 450 450

Rozpočtové opatření
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 5 / 5


